



LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA No. 12/2016
"CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR Y
REGIONES DE SALUD DEL MINSAL"
Fuente de Financiamiento: FONDO GENERAL

Se hace del conocimiento de las personas naturales y jurídicas participantes en la licitación en mención, que deben tomar en cuenta al presentar su oferta las aclaraciones a las siguientes preguntas:

Pregunta:

Si nos puede enviar en formato Word o excell las bases de licitación, incluyendo listado de autos y formatos.

Respuesta:

Se le remiten vía correo electrónico las bases de licitación incluyendo sus anexos (1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12) en formato Libre Office Writer y el Anexo No. 2 en formato Microsoft Excell.

Pregunta:

Favor enviar en CD o correo electrónico, el contenido de las bases de licitación, especificaciones técnicas, listado de vehículos y anexos, para presentar la oferta de seguros (en formato Word o excell). Debido a que las bases que se encuentran en la página web de COMPRASAL se encuentran en formato PDF.

Respuesta:

Se le remiten vía correo electrónico las bases de licitación incluyendo sus anexos (1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12) en formato Libre Office Writer y el Anexo No. 2 en formato Microsoft Excell.

Pregunta:

Favor proporcionar Bases Técnicas, Anexos y Listado de Vehículos en formato Word y Excel.

Respuesta:

Se le remiten vía correo electrónico las bases de licitación incluyendo sus anexos (1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12) en formato Libre Office Writer y el Anexo No. 2 en formato Microsoft Excell.

Pregunta:

La cuenta actualmente cuenta con corredor de seguros?, en caso de ser afirmativa la respuesta, favor indicarnos el nombre del Corredor de Seguros o Correduría.

Respuesta:

Si se cuenta con corredor de seguros y es la Lic. Maribel Siliezar.

Pregunta:

Favor confirmar si cuentan con corredor de seguros, en caso de ser afirmativa su respuesta, indicar el nombre del corredor de Seguros o Correduría.



LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA No. 12/2016
"CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR Y
REGIONES DE SALUD DEL MINSAL"
Fuente de Financiamiento: FONDO GENERAL

Respuesta:

Si se cuenta con corredor de seguros y es la Lic. Maribel Siliezar.

Pregunta:

Notificar si posee Agente Intermediario de seguros; de ser así proporcionarnos el nombre

Respuesta:

Si se cuenta con corredor de seguros y es la Lic. Maribel Siliezar.

Pregunta:

Favor proporcionarnos el reporte de siniestralidad para el producto de autos del periodo 2015-2016.

Respuesta:

Póliza	Vigencia	Monto
DA-201500067	01/01/2015 al 30/06/2015	\$73,824.62
DA-201500067	01/07/2015 al 31/12/2015	\$98,963.60
DA-201500067	01/01/2016 al 30/06/2016; a la fecha 30/04/2016	\$51,598.68

Pregunta:

Favor proporcionarnos el reporte de siniestralidad para el producto de autos del periodo de los últimos tres años, separado por vigencia:

Respuesta:

Póliza	Vigencia	Monto
DA-201500067	01/01/2015 al 30/06/2015	\$73,824.62
DA-201500067	01/07/2015 al 31/12/2015	\$98,963.60
DA-201500067	01/01/2016 al 30/06/2016; a la fecha 30/04/2016	\$51,598.68

Pregunta:

Favor confirmar el nombre del proceso de licitación, debido a que en la portada de las bases se detalla: LICITACIÓN PÚBLICA ABIERTA DR_CAFTA LA No. 12/2016. "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR Y REGIONES DE SALUD DEL MINSAL" y en la página 8 de las mismas bases se detalla: LICITACIÓN PÚBLICA ABIERTA DR_CAFTA LA No. 12/2016 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR, ECOS Y LAS 5 REGIONES DE SALUD DEL MINSAL".



LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA No. 12/2016
"CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR Y REGIONES DE SALUD DEL MINSAL"
Fuente de Financiamiento: FONDO GENERAL

Respuesta:

Se confirma que el nombre correcto es: "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO PARA FLOTA DE VEHÍCULOS DEL NIVEL SUPERIOR Y REGIONES DE SALUD DEL MINSAL".

Pregunta:

Favor aclarar si poseen vehículos blindados, de ser afirmativa la respuesta, indicar los numero de placas de dichos vehículos.

Respuesta:

El MINSAL no tiene vehículos blindados.

Pregunta:

En referencia al Literal S: Forma y plazo para el pago de las facturas, en el cual menciona que el se efectuará de forma trimestral, en dos pagos. Aclarar

- A) A que se refiere cuando se menciona que el primer y segundo pago se realizará por cuota vencida.
- B) Si el último pago (segundo), esta sujeto a aprobación de Garantía de Buen Servicio (Garantía que será entregada una vez finalice la vigencia).
- C) Si, ambos pagos están sujetos a quedan de 60 días en el cual será entregado a finalizar cada trimestre.

Respuesta:

- A) Cuando se refiere a que el pago se realizará por cuota vencida es que vencido el mes o periodo se realizará el pago.
- B) Se confirma que para el último pago esta sujeto a presentar la nota de aprobación de la Garantía de Buen Servicio, tal y como se establece en las bases de licitación.
- C) Cuando se refiere a que los pagos se efectuarán en un plazo de 60 días calendarios, se refiere que el Ministerio de Salud cuenta con 60 días calendario para hacer efectivo el pago.

Atentamente,

San Salvador, 13 de mayo de 2016.

Licda. Isela de los Ángeles Mejía
Jefe UACI.

